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Zderzak tylny 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t zderza k tyln y 

przeznaczony do samochodu, zwłaszcz a osobowego . 

W odniesieni u d o znanyc h teg o rodzaju , zbliżonych 

postaciowo wytworów, zderza k tylny wyróżnia się nową postacią 

przejawiającą si ę w  układzi e linii , konturów , kształtów , 

kolorystyce, strukturze , materiale oraz jego ornamentacji. 

Wzór zderzak a tylneg o jes t uwidocznion y n a rysunku , n a 

którym fig. 1 przedstawia zderza k tylny w widoku z góry, fig. 

2 -  zderza k tyln y w  widoku z  przodu, a  fig . 3  - w widoku z 

lewego boku. 

Zderzak tylny , wedłu g wzor u przemysłowego , 

charakteryzuje si ę tym , że m a w  widok u z  przod u kształ t 

zbliżony d o prostokąta o  zaokrąglonych dolnyc h narożach i 

jest p o bokac h łukow o i  u  gór y z e schodkie m zagięty d o 

wewnątrz. Zderza k tyln y m a środkowe wzdłużne wcięcie o 

zaokrąglonych dolnych narożach oraz krawędź górną profilowaną 

z symetrycznym i zaokrąglonymi wycięciami p o bokac h i 



środkowym obniżeniem o  nachylonyc h bokac h i  poziome j 

podstawie. Po d krawędzią górną, zderza k tyln y m a czter y 

równomiernie rozmieszczon e prostokątne zarysy , a  wewnątrz 

nich zarysy kołowe. Dalej, zderzak tylny jest u góry łagodnie 

załamany k u dołowi , a  po d wzdłużną krawędzią załamani a m a 

wzdłużną lekk o wystającą n a zewnątrz listwę, któr a zachodz i 

na jeg o bok i i  jes t p o bokac h lekk o skośna. Po d listwą, 

zderzak tyln y m a łagodn e wzdłużne zagłębienie, któr e m a 

zaokrąglone i  zwężające si ę k u górz e doln e naroża. Tyln y 

zderzak u  doł u m a podcięcie, któr e z  lewe j stron y m a 

trapezowe pogłębienie. W widoku z  lewego boku, zderza k tylny 

jest ukośnie ścięty od góry i łukowo schodz i k u dołowi, przy 

czym nad częścią górn ą łuku ukształtowana jes t odwzorowująca 

kształt łuku krawędź załamania. 

Cechami istotnym i zderzak a przednieg o jes t to , że ma w 

widoku z  przod u kształ t zbliżony d o prostokąta o 

zaokrąglonych dolnyc h narożach i  jes t p o bokac h łukow o i  u 

góry z e schodkie m zagięty d o wewnątrz. Zderza k tyln y m a 

środkowe wzdłużne wcięcie o  zaokrąglonych dolnyc h narożach 

oraz krawędź górn ą profilowaną z  symetrycznymi zaokrąglonymi 

wycięciami p o bokac h i  środkowym obniżeniem o  nachylonyc h 

bokach i  poziome j podstawie . Po d krawędzią górną, zderza k 

tylny m a czter y równomierni e rozmieszczon e prostokątne 

zarysy, a  wewnątrz nic h zarys y kołowe . Dalej , zderza k tyln y 

jest u  gór y łagodni e załaman y k u dołowi , a  po d wzdłużną 

krawędzią załamani a m a wzdłużną lekk o wystającą n a zewnątrz 

listwę, któr a zachodz i n a jeg o bok i i  jest p o bokac h lekk o 



skośna. Po d listwą, zderza k tyln y m a łagodn e wzdłużne 

zagłębienie, któr e m a zaokrąglone i  zwężające si ę k u górz e 

dolne naroża. Tyln y zderza k u  doł u m a podcięcie, któr e z 

lewej stron y m a trapezow e pogłębienie. W  widok u z  leweg o 

boku, zderza k tyln y jes t ukośnie ścięty o d gór y i  łukow o 

schodzi k u dołowi , prz y czy m .  nad częścią górn ą łuk u 

ukształtowana jes t odwzorowująca kształ t łuk u krawędź 

załamania, jak uwidoczniono na załączonych fig . 1-3 rysunku. 
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Fig. 3 


	PL6043S2
	BIBLIOGRAPHY
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


